
 

 
 

MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK 
 
 
 
 
 

2. výzva k předkládání žádostí o podporu  
z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK – IROP – INVESTICE DO 

INFRASTRUKTURY PRO ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
 
KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ PROJEKTŮ  
 
PLATNOST OD 10. 07. 2017 
 



 

Výzva MAS Podbrněnsko, spolek, č. 2 – IROP – INFRASTRUKTURA PRO ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ VZDĚLÁVÁNÍ       Stránka 2 z 5 

 
Kritéria formálních náležitostí 

číslo název popis typ kritéria 
hodnocení 

druh kritéria 
zdroj 

informací 
odůvodnění 
hodnocení splněno nesplněno nehodnoceno nerelevantní 

1. 
Forma 
žádosti 

kritérium hodnotí splnění 
předepsané formy žádosti 
o podporu a obsahové splnění 
všech náležitostí v souladu 
s vyhlášenou výzvou MAS 
Podbrněnsko, spolek 

vylučovací 

žádost o podporuje podána 
v předepsané formě dle 
výzvy MAS a obsahově 
splňuje všechny náležitosti 

žádost o podporu není podána 
v předepsané formě výzvy 
MAS, případně obsahově 
nesplňuje všechny náležitosti 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace 
pro vyhodnocení kritéria 

výzva MAS 
Podbrněnsko, spolek 
nedefinuje formu 
žádosti o podporu 

napravitelná 
žádost 
o podporu 

ANO 

2. 
Podpis 
žádosti 
o podporu 

kritérium hodnotí oprávněnost 
osoby k podpisu konkrétní 
žádosti o podporu v souladu 
s vyhlášenou výzvou MAS 
Podbrněnsko, spolek 

vylučovací 

žádost o podporu je 
elektronicky podepsána 
statutárním zástupcem 
žadatele, případně osobou 
k podpisu pověřenou plnou 
mocí či pověřením (dle 
kapitoly č. 2.5 Obecných 
pravidel pro žadatele a 
příjemce IROP) 

žádost o podporu není 
elektronicky podepsána 
statutárním zástupcem 
žadatele, případně osobou 
k podpisu pověřenou plnou 
mocí či pověřením (dle 
kapitoly č. 2.5 Obecných 
pravidel pro žadatele a 
příjemce IROP) 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace 
pro vyhodnocení kritéria 

výzva MAS 
Podbrněnsko, spolek, 
nevyžaduje podpis 
žádosti o podporu 

napravitelná 
žádost 
o podporu 

ANO 

3. 
Povinné 
přílohy 

kritérium hodnotí doložení 
všech požadovaných příloh 
k žádosti o podporu a jejich 
náležitosti obsahu příloh dle 
souladu s vyhlášenou výzvou 
MAS Podbrněnsko, spolek 

vylučovací 

žádost o podporu obsahuje 
všechny povinné přílohy 
stanovené výzvou MAS a 
obsahově splňují náležitosti, 
které jsou výzvou MAS 
požadovány 

žádost o podporu neobsahuje 
všechny povinné přílohy 
stanovené výzvou MAS či jejich 
obsah nesplňuje náležitosti, 
které jsou výzvou MAS 
požadovány 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace pro 
vyhodnocení kritéria 

výzvou MAS 
Podbrněnsko, spolek, 
nejsou specifikovány 
žádné povinné přílohy 
žádosti o podporu 

napravitelná 
žádost 
o podporu 

ANO 

 
  



 

Výzva MAS Podbrněnsko, spolek, č. 2 – IROP – INVESTICE DO INFRASTRUKTURY PRO ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ VZDĚLÁVÁNÍ     Stránka 3 z 5 

 

Kritéria podmínek přijatelnosti 

číslo název popis 
typ 

kritéria 

hodnocení 
druh kritéria 

zdroj 
informací 

odůvodnění 
hodnocení splněno nesplněno nehodnoceno nerelevantní 

1. 
Soulad 
s podmínkami 
výzvy 

kritérium hodnotí žádost 
o podporu a předkládaný 
projekt, zda je v souladu 
se všemi podmínkami výzvy 
MAS Podbrněnsko, spolek 

vylučovací 

projekt je v souladu 
se všemi podmínky výzvy 
MAS Podbrněnsko, 
spolek 

projekt je v rozporu 
s podmínkami výzvy MAS 
Podbrněnsko, spolek 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace pro vyhodnocení 
kritéria 

 výzva MAS 
Podbrněnsko, spolek, 
nemá stanovené žádné 
podmínky 

napravitelná žádost 
o podporu 

ANO 

2. 

Oprávněný 
žadatel a 
příjemce 
podpory 

kritérium hodnotí žadatele a 
příjemce podpory, zda 
splňuje definici oprávněného 
žadatele a příjemce 
pro příslušnou výzvu MAS 
Podbrněnsko, spolek. 

vylučovací 

žadatel a příjemce 
splňuje definici 
oprávněného žadatele a 
příjemce podpory dle 
příslušné výzvy MAS 
Podbrněnsko, spolek 

žadatel a příjemce nesplňuje 
definici oprávněného 
žadatele a příjemce podpory 
dle příslušné výzvy MAS 
Podbrněnsko, spolek 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace pro vyhodnocení 
kritéria 

 výzva MAS 
Podbrněnsko, spolek, 
nedefinuje oprávněné 
žadatele a příjemce 
podpory 

nenapravitelná žádost 
o podporu 

ANO 

3. 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu 

kritérium hodnotí projekt, 
zda jeho rozpočet reflektuje 
a splňuje maximální a 
minimální hranici celkových 
způsobilých výdajů 
stanovených výzvou MAS 
Podbrněnsko, spolek 

vylučovací 

projekt respektuje 
maximální a minimální 
hranici celkových 
způsobilých výdajů 
stanovených výzvou MAS 
Podbrněnsko, spolek 

projekt nerespektuje 
maximální a minimální 
hranici celkových způsobilých 
výdajů stanovených výzvou 
MAS Podbrněnsko, spolek 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace pro vyhodnocení 
kritéria 

 výzva MAS 
Podbrněnsko, spolek, 
nedefinuje celkové 
způsobilé výdaje 
projektu 

napravitelná žádost 
o podporu 

ANO 

4. 

Soulad 
projektu s cíli 
a 
podporovaný-
mi aktivitami 
výzvy 

kritérium hodnotí žádost 
o podporu a samotný 
předkládaný projekt, zda je 
svým zaměřením v souladu 
s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS 
Podbrněnsko, spolek 

vylučovací 

projekt a jeho cíle a 
aktivity jsou v souladu 
s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS 
Podbrněnsko, spolek 

projekt a jeho cíle a aktivity 
jsou v rozporu s cíli a 
podporovanými aktivitami 
výzvy MAS Podbrněnsko, 
spolek 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace pro vyhodnocení 
kritéria 

 výzva MAS 
Podbrněnsko, spolek, 
nemá stanovené 
aktivity a cíli pro 
posouzení souladu 

napravitelná 

žádost 
o podporu, 
studie 
proveditelnosti 

ANO 

5. 
Odůvodněná 
potřebnost 
projektu 

kritérium hodnotí projekt, 
zda potřebnost realizace je 
odůvodněná 

vylučovací 
potřebnost realizace 
projektu je odůvodněná a 
prokazatelná 

potřebnost realizace 
projektu není odůvodněná a 
prokazatelná 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace pro vyhodnocení 
kritéria 

odůvodněná 
potřebnost projektu 
není relevantní pro 
výzvu MAS 
Podbrněnsko, spolek 

napravitelná studie 
proveditelnosti 

ANO 

6. 

Soulad 
se Strategií 
CLLD MAS 
Podbrněnsko, 
spolek 

kritérium hodnotí žádost 
o podporu a samotný 
předkládaný projekt, zda je 
v souladu se schválenou 
Strategií CLLD MAS 
Podbrněnsko, spolek, tedy 
zda podporou projektu 
budou stanovené cíle 
strategie rozvoje území 
naplňovány  

vylučovací 

projekt a jeho cíle, 
plánované aktivity i cílové 
skupiny nejsou v rozporu 
se Strategickou částí 
Strategie CLLD MAS 
Podbrněnsko, spolek, 
především kapitola 4.7.1 
Programový rámec IROP 
– Opatření Infrastruktura 
vybraných sociálních 
služeb  

projekt a jeho cíle, 
plánované aktivity i cílové 
skupiny jsou v rozporu se 
Strategickou částí Strategie 
CLLD MAS Podbrněnsko, 
spolek, především kapitola 
4.7.1 Programový rámec 
IROP – Opatření 
Infrastruktura vybraných 
sociálních služeb 

žádost o podporu 
neobsahuje dostatečné 
informace pro vyhodnocení 
kritéria 

výzva MAS 
Podbrněnsko, spolek, 
nevyžaduje soulad se 
Strategií CLLD 

napravitelná 

žádost 
o podporu, 
studie 
proveditelnosti 

ANO 



 

Výzva MAS Podbrněnsko, spolek, č. 2 – IROP – INVESTICE DO INFRASTRUKTURY PRO ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ VZDĚLÁVÁNÍ     Stránka 4 z 5 

Kritéria věcného hodnocení 

číslo název popis typ kritéria 
hodnocení druh 

kritéria 
zdroj informací 

odůvodnění 
hodnocení kategorie body kategorie body kategorie body kategorie body 

1 

Vzdělávací 
instituce 
využívající 
výstupy 
projektu 

kritérium hodnotí využívání 
výstupu(-ů) projektu 
z pohledu zapojení dalších 
vzdělávacích institucí 
působících v oblasti 
základního či středního 
vzdělávání 

hodnotící 

výstup(-y) projektu budou 
využívány min. 2 dalšími 
vzdělávacími institucemi 
působícími v oblasti 
základního či středního 
vzdělávání (mimo 
žadatele) 

15 

výstup(-y) projektu 
budou využívány 1 
další vzdělávací 
institucí působící 
v oblasti základního 
či středního 
vzdělávání (mimo 
žadatele) 

10 
výstup(-y) projektu 
budou využívány 
pouze žadatelem 

5   – 

žádost 
o podporu a 
studie 
proveditelnosti 

ANO 

2 
Zájmové 
aktivity dětí a 
mládeže 

kritérium hodnotí dopad 
výstupu(-ů) projektu na 
zájmové aktivity dětí a 
mládeže (zájmové aktivity = 
aktivity potřebné pro rozvoj 
osobnosti, kompenzující 
jednostrannou zátěž ze 
školy, zajišťující duševní 
hygienu, mající funkci 
výchovnou, vzdělávací, 
kulturní, preventivní, 
zdravotní (relaxační a 
regenerační), sociální a 
preventivní, rozvíjející 
schopnosti, znalosti, 
dovednosti, talent, 
upevňující sociální vztahy)  

hodnotící 

výstup(-y) projektu budou 
sloužit i zájmovým 
aktivitám (min. 1 hodina 
(45min) mimoškolní 
zájmové činnosti týdně 
mimo školních prázdnin) - 
musí být dodržováno min. 
po dobu udržitelnosti 
projektu 

15 

výstup(-y) projektu 
budou sloužit i 
zájmovým aktivitám 
(min. 1 hodina 
(45min) mimoškolní 
zájmové činnosti 
měsíčně mimo 
školních prázdnin) - 
musí být dodržováno 
min. po dobu 
udržitelnosti 
projektu 

10 

 výstup(-y) projektu 
nebudou sloužit i k 
zájmovým aktivitám 
dětí a mládeže 

5      – 

žádost 
o podporu a 
studie 
proveditelnosti 

ANO 

3 

Reflektování 
potřeb 
nabídky a 
poptávky na 
regionálním 
trhu práce s 
vazbou na 
budoucí 
uplatnění 
absolventů na 
trhu práce 

kritérium hodnotí projekt 
z pohledu reflektování 
potřeb nabídky a poptávky 
na regionálním trhu práce 
(regionální = okres Brno-
venkov a Brno-město) s 
vazbou na budoucí 
uplatnění absolventů na 
trhu práce 

hodnotící 

Projekt reflektuje potřeby 
nabídky a poptávky na 
regionálním trhu práce ve 
vazbě na budoucí 
uplatnění žáků/studentů 
na trhu práce a zároveň se 
při výuce bude 
spolupracovat přímo s 
potenciálním budoucím 
zaměstnavatelem nebo s 
vysokou školou, nebo s 
akademickým 
pracovištěm, kdy smlouva 
o spolupráci mezi 
vzdělávacím zařízením a 
zaměstnavatelem, nebo 
akademickým 
pracovištěm je podepsána 

20 

Projekt reflektuje 
potřeby nabídky a 
poptávky na 
regionálním trhu 
práce ve vazbě na 
budoucí uplatnění 
žáků/studentů na 
trhu práce a zároveň 
se při výuce bude 
spolupracovat přímo 
s potenciálním 
budoucím 
zaměstnavatelem 
nebo s vysokou 
školou, nebo s 
akademickým 
pracovištěm, kdy 
smlouva o spolupráci 

15 

Projekt nereflektuje 
potřeby nabídky a 
poptávky na 
regionálním trhu 
práce, nebo 
doložená smlouva o 
spolupráci mezi 
vzdělávacím 
zařízením a 
zaměstnavatelem e 
uzavřena na dobu 
kratší než 2 roky, 
případně z 
dokumentu není 
patrný počet let a 
obsah spolupráce a 
její vztah k aktivitám 
podporovaným v 

10       

žádost 
o podporu, 
studie 
proveditelnosti a 
povinná příloha 
č. 13. Smlouva 
o spolupráci mezi 
vzdělávacím 
zařízením a 
zaměstnavatele
m, nebo 
akademickým 
pracovištěm 

ANO 



 

Výzva MAS Podbrněnsko, spolek, č. 2 – IROP – INVESTICE DO INFRASTRUKTURY PRO ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ VZDĚLÁVÁNÍ     Stránka 5 z 5 

 
 

minimálně v délce trvání 5 
let. Z dokumentu musí 
být patrný obsah 
spolupráce a její vztah k 
aktivitám  
podporovaným v 
projektu. Vztah k 
aktivitám neznamená 
podmínku spolupráce 
odehrávající se na 
výstupech projektu. 

mezi vzdělávacím 
zařízením a 
zaměstnavatelem, 
nebo akademickým 
pracovištěm je 
podepsána 
minimálně v délce 
trvání 2 roky. Z 
dokumentu musí být 
patrný obsah 
spolupráce a její 
vztah k aktivitám  
podporovaným v 
projektu. Vztah k 
aktivitám 
neznamená 
podmínku 
spolupráce 
odehrávající se na 
výstupech projektu. 

Projektu. Vztah k 
aktivitám 
neznamená 
podmínku 
spolupráce 
odehrávající se na 
výstupech projektu. 

4 
Hlavní 
zaměření 
projektu 

kritérium hodnotí projekt z 
pohledu hlavního zaměření; 
druhy hlavního zaměření: 
a) Klíčové kompetence 

(komunikace v cizích 
jazycích, přírodní vědy, 
technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními 
technologiemi) 

b) Budování bezbariérovosti 
c) Zajištění vnitřní 

konektivity a připojení k 
internetu 

hodnotící 

hlavní zaměření projektu 
je kombinací celkem 3 
možných druhů hlavního 
zaměření 

25 

hlavní zaměření 
projektu je 
kombinací celkem 2 
možných druhů 
hlavního zaměření 

20 

hlavní zaměření 
projektu je pouze 1 
možného druhu 
hlavního zaměření 

15       

žádost 
o podporu a 
studie 
proveditelnosti 

ANO 

5 

Měrné 
finanční 
náklady 
projektu 

kritérium hodnotí výši 
realizačních nákladů bez 
DPH vzhledem k plnění 
indikátoru 5 00 01 - 
Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 
(jednotka osoba) 

hodnotící 

realizační náklady bez 
DPH vzhledem k plnění 
indikátoru 5 00 01 
dosahují výše max. 80 000 
Kč 

25 

realizační náklady 
bez DPH vzhledem 
k plnění indikátoru 5 
00 01 dosahují výše 
80 001 – 120 000 Kč 

18 

realizační náklady 
bez DPH vzhledem 
k plnění indikátoru 5 
00 01 dosahují výše 
120 001 a více Kč 

10    

žádost 
o podporu a 
studie 
proveditelnosti 

ANO 

maximum bodového zisku 100 minimální počet bodů pro kladné věcné hodnocení 50 


